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Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę 

testów do diagnostyki mikrobiologicznej. 
 

Wszyscy Wykonawcy 
 

 

 

WYJAŚNIENIA TREŚCI SIWZ 
 

Działając na podstawie art. 38 ust. 1, 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych ( Dz.U.2018 r. 

1986 z późn. zm.) w związku z pytaniami zadanymi w toku postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w w/w sprawie, 

Zamawiający udziela odpowiedzi/wyjaśnień. 

 
 

Pytanie nr 1 – 

Dot. załącznik nr 1, formularz cenowy grupa 1 – Czy Zamawiający wyrazi zgodę na termin ważności minimum 7 tygodni od daty 

dostawy dla poz. 6? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 2 – 

Dot. załącznik nr 1, formularz cenowy grupa 2 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na termin ważności wynoszący minimum 5 

tygodni od daty dostawy dla poz. 4 i minimum 7 miesięcy dla poz. 6,7 oraz 10? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 3 – 

Dot. załącznik nr 1, formularz cenowy grupa 3 - Czy Zamawiający wyrazi zgodę na następujące terminy ważności: poz. 1 min. 5 

tygodni, poz. 2,3 min. 4 tygodnie, poz.4 min. 7 tygodni, poz. 5 min. 6 tygodni od daty dostawy? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 4 – 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w Pakietach 1,2,3 podłoży na płytkach pakowanych zgodnie z wymogami po 10 

sztuk w celofan lub folii i umieszczonych w opakowaniu kartonowym po 2x10 lub 10x10 sztuk? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza opakowanie kartonowe po 2x10 sztuk. 

 

Pytanie nr 5 – 

Czy Zamawiający wymaga w poz.7 pakietu 1 odczytu po 24 godz. bez lampy UV ? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

 

Pytanie nr 6 – 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na niewycenianie poz.8 w pakiecie 2, ze względu na to, że w ofercie Wykonawcy  produkt : 

„torebki foliowe na płytki o średnicy 90 mm” jest dołączony do Generatorów atmosfery beztlenowej i atmosfery CO2 , czyli 

produktów z pozycji 6 i 7? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 7 – 

Dotyczy poz.6  Zadania 3 - Czy Zamawiający wymaga aby pasek z gradientem stężeń zawierał 30 wartości MIC na skali, co 

dwukrotnie zwiększy dokładność oznaczeń? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 
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Pytanie nr 8 – 

Dotyczy poz.6  Zadania 3 - Czy Zamawiający wymaga, aby oferowane paski gradientowe do oznaczania wartości MIC 

antybiotyków  pochodziły od jednego producenta, przez co zapewni Zamawiającemu właściwą kontrolę nad procesem 

diagnostycznym (kontrola jakości) oraz nad powtarzalnością metody? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

 

Pytanie nr 9 – 

Dotyczy poz.6  Zadania 3 - Czy Zamawiający wymaga, aby plastikowe paski z gradientem stężeń obejmowały pełny asortyment w 

postaci leków przeciwbakteryjnych, przeciwgrzybiczych oraz wykrywanie mechanizmów oporności? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 10 – 

Dotyczy poz.6  Zadania 3 - Czy Zamawiający dopuści paski z gradientem stężeń konfekcjonowane w formie pojedyńczo 

pakowanych pasków lub w formie blistra ze względu na toczącą się wymianę form opakowań, pod warunkiem zachowania 

właściwości i jakości pasków testowych? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Tak, Zamawiający dopuszcza. 

 

Pytanie nr 11 – 

Dotyczy poz.6  Zadania 3 - Czy Zamawiający wymaga aby oferowane paski z gradientem stężeń  posiadały pozytywną opinię (opis 

wykorzystania produktu, przydatności w diagnostyce mikrobiologicznej, jakości uzyskanych wyników dla bakterii tlenowych, 

beztlenowych, trudno rosnących, prątków, grzybów drożdżopodobnych oraz pleśni) Krajowego konsultanta w dziedzinie 

mikrobiologii lekarskiej? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający dopuszcza, ale nie wymaga. 

 

Pytanie nr 12 – 

§3 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  

,,Każdorazowo w fakturze Wykonawca powinien powołać się na numer umowy lub numer złożonego zamówienia.”?  

Uzasadnienie: Wykonawca prosi o modyfikację ze względu na fakt, iż nie jest w stanie zamieszczać na fakturach numeru umowy. 

Wykonawca zobowiązuje się do zamieszczania numeru zamówienia.  

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 13 – 

§4 ust. 2 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  

,,Dostawa przedmiotu dostawy odbywać się będzie na koszt i ryzyko Wykonawcy do miejsca wyznaczonego przez Zamawiającego 

w terminie do …. dni roboczych od momentu złożenia zamówienia za pomocą poczty elektronicznej na adres: 

…………………………... Za dni robocze uważa się dni od poniedziałku do piątku godz. 8:00 - 14:00 wyłączeniem dni ustawowo 

wolnych od pracy.”?  

Uzasadnienie: Wykonawca planuje w najbliższym czasie zrezygnować z użytkowania faksu jako środka komunikacji. W 

bezpieczeństwie o poprawienie i sprawne odbieranie korespondencji przez cały okres trwania umowy, zwracamy się z prośbą o 

modyfikację powyższego postanowienia. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 14 – 

§4 ust. 14 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na modyfikację postanowienia umownego na:  

,,W przypadku zwłoki w dostawie przekraczającej o 4 dni robocze termin określony w ust. 2 lub w przypadku zwłoki w 

załatwieniu reklamacji przekraczającej o 4 dni robocze termin określony w ust. 9, Zamawiający po uprzednim zawiadomieniu 

Wykonawcy, w miejsce niedostarczonego lub wadliwego przedmiotu dostawy,  ma prawo nabyć asortyment u osoby trzeciej, a w 

przypadku wyższej ceny zakupu niż cena wynikająca z niniejszej umowy na obciążenie Wykonawcę różnicą w cenie, którą 

Wykonawca ma obowiązek uregulować w terminie 14 dni od daty otrzymania noty obciążeniowej. Zamawiający ma prawo 

obciążyć Wykonawcę karą umowną w wysokości 3% wartości brutto niedostarczonego lub reklamowanego przedmiotu dostawy. 

Zapisu powyższego nie stosuje się, jeżeli Zamawiający skorzysta z uprawnień, o których mowa w ust. 16.”? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
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Pytanie nr 15 – 

§4 ust. 16 – Czy Zamawiający wyraża zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 1% wartości brutto nie dostarczonego w 

terminie lub reklamowanego przedmiotu dostawy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 16 – 

§4 ust. 16a – Czy Zamawiający wyraża zgodę na wykreślenie postanowienia umownego? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 17 – 

§4 ust. 16a – Jeżeli Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe, czy wyrazi zgodę na obniżenie wysokości kary umownej do 5%? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 18 – 

Czy Zamawiający w grupie 8 z uwagi na sposób konfekcjonowania testów (opakowanie handlowe = 20 szt.)  wyrazi zgodę na 

zmianę ilości w pozycji 4 na 560 szt.? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający wymaga zaoferowania 550 sztuk. Jeżeli sposób konfekcjonowania nie pozwala Wykonawcy zaoferować wymaganej 

ilości, Wykonawca zaoferuje liczbę sztuk do pełnego opakowania w górę, co nie będzie miało wpływu na zaoferowaną cenę przy 

ocenie ofert. 

 

Pytanie nr 19 – 

Czy Zamawiający wydzieli z grupy 8 pozycję 5 (Panel biochemiczny do identyfikacji drożdżaków, minimum 16 cech 

biochemicznych wraz z tabelami do odczytu reakcji i książką kodową w wersji tradycyjnej lub elektronicznej)  i utworzy z nich 

oddzielną grupę 8a. Daje to możliwość przystąpienia do postępowania większej ilości oferentów, co może spowodować większą 

atrakcyjność cenową ofert? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 20 – 

Zwracamy się z prośbą o umożliwienie przesyłania faktur za pośrednictwem poczty e-mail. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 21 – 

Dotyczy §4 ust. 16 wzoru umowy. Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie kary umownej do 0,5% wartości niezrealizowanego 

zamówienia. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 22 – 

Dotyczy §4 ust. 19 wzoru umowy. Zwracamy się z prośbą o zmniejszenie kary umownej do 10% wartości niezrealizowanej części 

umowy. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 23 – 

Uprzejmie prosimy o wydzielenie pozycji 7 z części 7 i utworzenie z niej odrębnego zadania. Wydzielenie wymienionej pozycji 

zwiększy konkurencyjność asortymentowo-cenową w przedmiotowym postępowaniu, co przełoży się na uzyskanie przez 

Zamawiającego bardziej korzystnych cen ofert. Pozostawienie wyżej wymienionej pozycji w dotychczasowym pakiecie silnie 

ogranicza konkurencję wyłącznie do podmiotów posiadających pełen asortyment zawarty w pakiecie. Pakietowanie drobnych, 

zużywalnych wyrobów medycznych faworyzuje konkretnych dostawców, ograniczając znacznej większości dystrybutorów 

możliwość złożenia ofert, co narusza dyscyplinę finansów publicznych zgodnie z przepisami zawartymi w art. 17. ust. 1 pkt. 1)       

i 5b) Ustawy z dnia 17 grudnia 2004r. o odpowiedzialności za naruszenie dyscypliny finansów publicznych (wraz z późn. zm.). 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
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Pytanie nr 24 – 

Czy Zamawiający w pozycji nr 8 wyrazi zgodę na zaoferowanie podłoża które jest sterylizowane w autoklawie? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

  

Pytanie nr 25 – 

Dot. Grupa 7 - Testy do szybkiej identyfikacji poz. 7,8,9 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu nr 7 pozycji nr 7,8,9 oraz utworzenie z nich osobnego pakietu? 

Wydzielenie umożliwi zwiększenie konkurencyjności i złożenie oferty w korzystnych dla Zamawiającego cenach. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 26 – 

Grupa 7 - Testy do szybkiej identyfikacji poz. 1,4 

Czy Zamawiający dopuści testy, które w zestawie nie zawierają rozcieńczalnika do surowicy (brak możliwości wykonywania 

oznaczeń z surowicy)? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 27 – 

Dot. Grupa 7 - Testy do szybkiej identyfikacji poz. 14 

Czy Zamawiający dopuści konfekcjonowanie 2 x 10ml? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Tak, Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 28 – 

Grupa 8 - Testy manualne do identyfikacji drobnoustrojów, barwniki do barwienia bakterii metodą Grama i krążki do oznaczania 

mechanizmów oporności, poz.11 

Czy Zamawiający dopuści w tej pozycji paski  do oznaczania cefinazy? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 29 – 

Dot. Grupa 14 - Oryginalne szczepy wzorcowe z kolekcji ATCC 

Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie szczepów z 1 pasażu w postaci liofilizowanych krążków 

Odpowiedź na zapytanie:  

Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 30 – 

Dot. Grupa 18 - Testy do oznaczania lekowrażliwości grzybów 

Zwracamy się z prośbą o możliwość wyceny w poz. 2 i 3 takich odczynników, jakie zaleca producent danego testu. Na rynku 

istnieje co najmniej kilka rodzajów testów do badania lekowrażliwości grzybów. Opis przedmiotu zamówienia wskazujący na 

produkty konkretnego producenta, zawęża krąg wykonawców, którzy mogą ubiegać się o udzielenie zamówienia, a w efekcie 

narusza zasadę uczciwej konkurencji. 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 31 – 

Dot. Grupa 10 - Artykuły do przechowywania szczepów wzorcowych i testy do oznaczania wrażliwości dla grzybów 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na poszerzenie tabeli cenowo-asortymentowej w celu wyceny standardu optycznego? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 32 – 

Dotyczy grupy nr 4: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na bezpłatne użyczenie dyspenserów oraz zaoferowanie pasujących do nich krążków 

antybiotykowych ? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 
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Pytanie nr 33 – 

Dotyczy grupy nr 4: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie krążków z minimalnym terminem ważności wynoszącym 12 miesięcy ? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 34 – 

Dotyczy grupy nr 14: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie szczepów wzorcowych pochodzących z I pasażu w postaci liofilizowanych 

krążków, w opakowaniu 1x10 szt.? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Tak, Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 35 – 

Czy Zamawiający w grupie 3 pozycji 1 dopuści podłoże z terminem ważności 6-7 tygodni? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Tak, Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 36 – 

Czy Zamawiający w grupie 3 pozycji 6 dopuści paski gradientowe do oznaczania wartości MIC wykonane z bibuły, posiadające 

pozytywną opinię Krajowego Ośrodka ds. Lekowrażliwości Drobnoustrojów? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 37 – 

Czy Zamawiający w grupie 4 wymaga aby krążki antybiotykowe posiadały pozytywną opinię Krajowego Ośrodka ds. 

Lekowrażliwości Drobnoustrojów oraz zostały przebadane przez EUCAST i uzyskały w tych badaniach bardzo dobre wyniki? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

 

Pytanie nr 38 – 

Czy Zamawiający w grupie 4 dla krążków antybiotykowych z karbapenemami dopuści termin ważności 12 miesięcy? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Tak, Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 39 – 

Czy Zamawiający w grupie 7 pozycji 6 wymaga testu identyfikującego na podstawie 3 cech: koagulazy związanej, białka A oraz 

otoczki polisacharydowej? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Tak, Zamawiający wymaga.  

 

Pytanie nr 40 – 

Czy Zamawiający w grupie 7 pozycji 9 dopuści test immunochromatograficzny? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Tak, Zamawiający dopuszcza proponowane rozwiązanie. 

 

Pytanie nr 41 – 

Czy Zamawiający w grupie 16 pozycji 1 wymaga olejku immersyjnego w miniprobówce z zakraplaczem? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Nie. Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

  

Pytanie nr 42 – 

Czy Zamawiający w grupie 19 pozycji 1 dopuści testy z możliwością odczytu po 4h? 

Odpowiedź na zapytanie:  

Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ. 

  

Zamawiający 

 

 


